tem domus te canis molles sus turbat latra- Simili- tur: paulatim enim in eum excandescit, & rudo, hac te bilis excitat, vt nullo aduocato amico, aut adiutorie robustiori, solus egredias, foli- luc baculum artipis quem ad manus paratum innenis, & feruente motu indignatione, que ea. Ut, si Aristoteli credimus, que calcar addit vi- re que brachio luggerit, illud mouet & adiuuat; jecu illum adeo vehementi percussas quo caput illi diffundas, aut costas effringas, quo dominum tuum haec liberas molles latravim. Eo plane modo Christus canem excepti infernalem, nobis continuo adlatrarent, nosque graviter oppri- mentem: in illum enim incandescens solo Cruci prodit triplete armatus cum debellatur: ita que à Christo per Crucem, & à Cruci per Christum tota nostrorum, Sanctorumque omnium penderit operanda felicitas.

Hac Pater aeternus in persona summi Pon- ficia Eliacum de Christo locutus dixit apud I- ficiam: Figant illum paxillum ex lacu fideli, & su- 16. *¶*

pendens super eum omnem gloriam domini patris » 24.

eius, vasorum diversarum genera, omne vas parum » Chri- lum, à vasculis craterarum, usque ad omne vas mu- » stus sicerum. Metaphora sumitur ab eo quod familia- » re est in aliis & officiis agitcolatum: assi- » lus est guna parietibus stipites, atque ex eis suspendendum » fidelis, claves, aratra, raltra, ligones, harpagines om- » inaque operis instrumenta. Statuit Pater aeternus Christum & clavis quas confixit in pariete » Crucis, quam ei ganter inscribit locum fidicem, » In loco fideli, vt nequam aut confingatur, aut » deficiat, vnde epitemum emanavit quod Eccle- » sia Crucis adscribit:

D d d d z

Crx

HOMILIA QVINQVAGESIMA. IN FESTO INVENTIONIS

**C**roix fidélis inter omnes  
Arbor una nobilis.  
Nullum extitit lignum adeo à casu securum,  
nec malus natis ita frangi necia, ut arbor hæc  
Cruis fortissima. Ab hoc diuino firmoque Sti-  
pite, Christo in Cruce, suspenduntur omnia  
belli instrumenta, vaseaque musicorum omnigena-  
ria, & maxima & minima. Dno nouimus esse  
genera Sanctorum: nonnulli sunt pioentes,  
quos bene comparaveris agricultis qui dolore  
multo & labore terram arant excolunt, & ri-  
gant: aliij sunt iuventes, quos nulla iniqua  
peccati mortalis labor inquinavit; similes hi sunt  
musicis, qui cum quiete, & consolatore musi-  
cam coniuncti bene temperant, varijs virtutum  
exercitijs, horum & illorum instrumenta pen-  
dant à Christo suspenso in Cruce: quod lacryma  
& penitentia Magdalena sunt efficaces, & do-  
lor D. Pauli continuus sit vitis, si Petri gemi-  
tui & planctus alteius sit meriti, si dilectionis  
& corporis castigationes Sanctorum valorem  
habeant: hoc omnia à Christo dependente in  
Cruce suspenso. Et si in Patriarchi fides vi-  
ga commendetur, si in Prophetis spes certa lau-  
detur, si apostoli charitate vigeant inflammatu-  
si quis stupet inincomibilem in Martyribus for-  
titudinem, si quem rapiat admiranda Doctorum  
sapientia, si Virginis puritate splendente: omnia  
dependent: & virtutem haurient à Christo  
in Cruce suspenso. Quid si Confessarius abso-  
uat, si Predicator cor moueat auditoris, si Sa-  
cerdos conseruet, & aqua in Baptismo emundet,  
& oleum in Unctione purificet, hæc omnia tri-  
buas Christo in patibulo Crucis fixo. Si pecca-  
tores iustificantur, si iusti gratiam obsecrant, si  
beati gloriantur, haec cuncta Christi scribenda sunt  
in Cœte crucifixo. Ideo dicit Iustus: Suspen-  
dens super eum omnem gloriam domus patris eius.  
Omnis itaque coli gloria de Christo depen-  
det Crucifixo: videbat possebat, ut in eculo  
perpetuus esset hucus principij ac gratiarum  
omnium glorie & confortus. In eum, finem  
erunt Christus & Croix visus beatorum perpetu-  
um gratianum obiectum, & vtrunque ad-  
rabunt, Christum scilicet, ut videt D. Ioseph,  
quem in forma agnij quasi oculis seniores adota-  
bant, & donas suis coram eo deponentes, & gra-  
tias illi referentes infinitas. Crucem autem ve-  
nerabunt ut instrumentum quo tantum illis  
bonum communicavit, sic illos audio Crucem  
adhortantes & salvantes: Salve Crucifixum, salve  
mundi gloria & lumen, salve ferens amnum.  
Te adorandum, & Crucem viciupum, per te re-  
dempi, dulce Decus facili, semper laudari in-  
per tibi causum, per lignum seru, per te fons  
pere. Hoc est illud lignum exaltatum: nam  
illud fuit Christus exaltatus, & per Crucem  
summati gloriam fuci ipsa Crux exalta.

**S. 10. Crucis signum in alcum ereditum.** <sup>Pr</sup>  
mō: significat te per ipsam debet sum  
assequi salutem, sicut per ipsam Chri-  
stus suum affectum est regnum, secundu-  
m te totum esse Christi. Tertio: ipsam  
contra inimicos tuos fore propagandam.

**E**rectus fuit serpens aeneus in stipite, la-  
signum. Et exaltata est Christi Cro-  
x signum. Elephas signum in numero. On-  
eibus stetit serpens natatorius in quaeso, et  
signat D. Damascen. Primum est: ad natu-  
salutem: nam si vidento Crucem intelligan-  
tiam fusile per quam Christus regnum obtine-  
fauit exaltationem: ita nam quecumque  
afflicteretur absque cruce: quoniam patet ipso  
sit serpens ille, qui sibi per ludicra pote-  
tiora palati condescende meliori traxit, quia  
Rex Iesus, & Dominus. His apudit sic res  
loquitur. D. Petrus: Christus passus est pro nos  
vixi religiosum exemplum vel sequitur refu-  
sus: & hoc conformiter illi quod Domus deus  
omnibus: Dicibus ad amores (sic D. Mat.) que  
quis vult poli me venire Eccl. sedat Crucem. Se-  
cundum: et signum linquit D. manu. quod  
alibi distinguuntur, sicut antiquis erat.  
Signum ita ex eo te cognoscas, & perefacias  
non esse illi iuris sed Christi, & ergoque in  
est, ad Christum pertinet. Iam doctrinam  
Christianam, eam igitur animo credas.  
Quarum: eae Christianus? Respondebit eti-  
que, per Dei gratiam. Quid significat Christo  
nun esse: hominem Christi. Quedi signum  
hominis Christiani? S. Cruc & quid per te  
significas? Ego tibi hoc declarabo. Te de-  
mum comparas, qua erat alterius, per expi-  
tionem illum reddis tuam tibiisque propria, ut  
que ex ea auferatur quidquid in ea poteris  
debet dominus, & tantum in ea remaneat quod  
Dominus & iuris est. Ve ostenderit haec  
tibi propriam, ad portam seu frontem  
atq[ue] arma tua seu insignia familiis con-  
maniuita. q. d. Domini hæc & quidquid  
illa est, eius est dominii cuius haec in-  
figua. Homo domus ejat a diabolo profecta.

*temp*ti*, dulce Decus fac*ti*, semper laudam*ti*, semper tibi canimus, per lignum seru*ti*, per te sum*ti*, ber*ti*. Hoc est illud signum exaltatum: nunc illud fuit Christus exaltatus, & per Chilum sum*ti* man*ti*; gloriam fuit ipsa Crux exaltata.*

**S. IO.** Crucis signum in altum eritam. **P.** mō: significas te per ipsam debet tuus  
asseQUI salutem, sic ut per ipsam Christi  
fus suum assecutus es regnum. **S.** te totum esse Christi. **T.** ipsam  
contra inimicos tuos forte propagulas.

V. na , & maxima & minima. Deo nouimus esse  
Pom. genera Sanctorum : nonnulli sunt potentes ,  
acutes quo bene comparuerit agricolis qui dolore  
& In- multo & labore terram arant excolunt , & ri-  
noc- gant : alij sunt innocentes , quos nulla iniqua  
tus a peccati mortalis labes inquinavit: similes hi sunt  
Crucis musicis, qui cum quiete , & consolatione musi-  
depen- cam confitucionis bene temperata, varijs virtutum  
dent. exercititia , horum & illorum instrumenta pen-  
dunt a Christo suspenso in Cruce: quod lacrymae  
& penitentia Magdalena sunt efficaces , & do-  
lor D. Paulo continuus sunt viriles , si Petri gemi-  
tus & planctus altius sine merito , si disciplinae  
& corporis castigationes Sanctorum valorem  
habeant: haec omnia a Christo dependent in  
in Cruce suspenso. Et si in Patriarchis fides vi-  
na commendetur, si in Prophetis spes certa lau-  
detur, si Apostoli charitate vigeant inflammatu-  
si quis stupeat inanimabilis in Martyribus for-  
titudinem, si quem rapiat admiranda Doctorum  
sapientia , si Virgines puritas splendente: om-  
nia dependent : & virtutem haurient a Christo  
in Cruce suspenso. Quid si Confessarius abso-  
lutus, si Prædicator cor moueat auditoris , si Sa-  
cerdos consecret, & aqua in Baptismo emundet,  
& oleum in Unctione purificet, haec omnia tri-  
buas Christo in patibulo Crucis fixo. Si pecca-  
tores iustificantur, si nulli gratiam obiecant, si  
beati gloriantur, haec cuncta Christo ascribenda sun-  
ta in Cruce crucifixio. Idecirco dicit Ieremia: Sufficien-  
tibus super eum omnem gloriam domus patri eius.